
МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 690-п

г.  Петропавловск - Камчатский             05.05.2021

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
24.12.2012 № 587-П «Об отдельных вопросах предоставления дополнительных 
гарантий прав на имущество и жилое помещение детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1) форму заявления о предоставлении жилого помещения по договору

найма специализированного жилого помещения гражданам, включенным в 
список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

2) форму смотрового талона согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

Министр А.С. Фёдорова

Об утверждении формы заявления о 
предоставлении жилого помещения по 
договору найма специализированного 
жилого помещения гражданам, 
включенным в список детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями, и 
формы смотрового талона

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 027D3A380011AD29B94C44BB73E5B421F6
Владелец: Фёдорова Анастасия Сергеевна
Действителен с 21.04.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА



Приложение 1 к приказу
Министерства социального благополучия и 
семейной политики Камчатского края
от 05.05.2021 № 690-п

 Форма заявления

Руководителю органа местного 
самоуправления муниципального  
образования  в  Камчатском крае, 
осуществляющего государственные  
полномочия  Камчатского  края  по  
организации  и  осуществлению 
деятельности по  опеке и 
попечительству в Камчатском крае
от ______________________________
________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)

проживающего(ей) по адресу:
________________________________
________________________________
паспортные данные 
________________________________
________________________________
тел. ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного 

жилого помещения гражданам, включенным в список детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями 

Прошу предоставить мне ______________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, дата и год рождения)

в ________ году, жилое помещение по договору найма специализированного жилого 
помещения, связи с тем, что я включен(а) в список детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, с 
определением места предоставления жилого помещения 
в________________________________________________________________________.

(наименование муниципального образования)

« » 20 года

(подпись гражданина) (Ф.И.О)



Приложение 2 к приказу
Министерства социального благополучия и 
семейной политики Камчатского края
от 05.05.2021 № 690-п

Форма смотрового талона

СМОТРОВОЙ ТАЛОН № ________

______________________________________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина, дата и год рождения)

включенному в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями в _______ году, согласно его 
заявлению от «___» ________ 20 ___ года, предлагается произвести осмотр жилого 
помещения общей площадью _____ кв.м, расположенного по адресу: 
_________________________________________________________________________,
и дать свое согласие либо отказ на предлагаемое жилое помещение в срок
до «___» ______ 20_____ года.

________________________________________________ /______________________________/
(Ф.И.О. и должность работника, выдавшего смотровой талон)

« » 20 года
(подпись) М.П.

С предложенным вариантом жилого помещения гражданин согласен/               не 
согласен (ненужное зачеркнуть)
________________________________________________________________________________________________________________

(указать причину, по которой гражданин не согласен с предложенным вариантом)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

« 20 года
(подпись гражданина) (Ф.И.О.)




